
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

20.02.2024 № 07

Об утверждении структуры 
администрации города Суздаля 
Владимирской области 

Рассмотрев письмо главы администрации города Суздаля от 08.02.2024
года  №  50-юр,  руководствуясь  частью  8  статьи  37  Федерального  закона  от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1.  Утвердить  структуру  администрации  города  Суздаля  Владимирской
области  согласно  приложению  №  1  и  графическое  изображение  структуры
администрации города Суздаля Владимирской области согласно приложению №
2.

2.  Признать  утратившими  силу  решения  Совета  народных  депутатов
города  Суздаля  от  19.02.2019  года  №  10  «Об  утверждении  структуры
администрации города Суздаля Владимирской области», от 20.10.2020 № 21  «О
внесении  изменений  в  Приложения  к  решению  Совета  народных  депутатов
города  Суздаля  от  19.02.2019  года   №  10  «Об  утверждении  структуры
администрации города Суздаля Владимирской области», от 15.02.2022 № 11 «О
внесении  изменений  в  Приложения  к  решению  Совета  народных  депутатов
города  Суздаля  от  19.02.2019  года   №  10  «Об  утверждении  структуры
администрации города Суздаля Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному  опубликованию  в  средствах  массовой  информации  без
приложения № 2.   С Приложением № 2  решение разместить  на официальном
сайте органов местного самоуправления города Суздаля в сети «Интернет».

И.о.главы  города Суздаля                                             С.Ю.Родионов



Приложение № 1 
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Суздаль
                                                                                                           от 20.02.2024  №  07

Структура администрации города Суздаля
Владимирской области

1. Глава  администрации города Суздаля Владимирской области.
2. Заместитель главы администрации города Суздаля.
3. Заместитель главы администрации города Суздаля.
4. Консультант администрации города Суздаля.
5. Отдел жилищно-коммунального хозяйства.
6. Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства.
7.  Отдел  по  туризму,  культуре,  физической  культуре,  спорту   и

молодёжной политике.
8. Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительной

деятельности. 
9.  Отдел  экономики,  развития  предпринимательства,  потребительского

рынка и сферы услуг.
10. Финансовый отдел администрации города Суздаля.

          11. Отдел  бюджетного учета.
12.  Юридический  отдел,  контрактная  служба  администрации  города

Суздаля.
13.  Отдел  по  связям  с  общественностью  и  средствам  массовой

информации.

2



Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Суздаль
 от 20.02.2024  №  07 

Графическое изображение 
структуры администрации города Суздаля Владимирской области

   
Отдел организационной работы,

кадров и делопроизводства

Отдел по туризму, культуре,
физической культуре, спорту и

молодёжной политике

Консультант
администрации города

Суздаля

Юридический отдел,

Глава администрации города Суздаля
Владимирской области

Заместитель главы
администрации города

Суздаля

Отдел капитального
строительства,
архитектуры и

градостроительной
деятельности 

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Финансовый 
отдел администрации

города Суздаля

Отдел
бюджетного

учета 

Заместитель главы
администрации города

Суздаля 



контрактная служба
администрации города

Суздаля 

Отдел по связям с общественностью
и средствам массовой информации

Отдел экономики, развития
предпринимательства,

потребительского рынка и сферы
услуг

4




	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о.главы города Суздаля С.Ю.Родионов



